Num. 18

Boletin Oficial de Aragoén 28/01/2019

DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACION PUBLICA

RESOLUCION de 11 de enero de 2019, de la Directora General de la Funcién Publica y
Calidad de los Servicios, por la que se nombran funcionarios en practicas del Cuerpo
de Funcionarios Técnicos de la Administracién de la Comunidad Auténoma de Aragén,
Escala Técnica Facultativa, Ingenieros Técnicos en Especialidades Agricolas.

Verificada la concurrencia de los requisitos exigidos en la base 10.1 de la convocatoria
efectuada por Resolucion de 31 de agosto de 2016, del Director General de la Funcién Pu-
blica y Calidad de los Servicios, para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la
Administracién de la Comunidad Auténoma de Aragén, Escala Técnica Facultativa, Ingenieros
Técnicos en Especialidades Agricolas, y de conformidad con lo previsto en la base 10.5 de la
misma, resuelvo:

Primero.— Nombrar funcionarios en practicas del Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la
Administracién de la Comunidad Auténoma de Aragén, Escala Técnica Facultativa, Ingenieros
Técnicos en Especialidades Agricolas, a los aspirantes que han superado la fase de oposicion
del proceso selectivo, con indicacion del Departamento al que se adscribiran para realizar las
practicas:

Apellidos y nombre DNI Departamento

Bandrés Ungria, Sebastian **x7282S Desarrollo Rural y Sostenibilidad
Lorente Almenara, Inmaculada **xx8151 Desarrollo Rural y Sostenibilidad
Cabrero Bravo, Miguel Angel “**42058D Desarrollo Rural y Sostenibilidad
Martinez Chueca, Victor *xx3759X Desarrollo Rural y Sostenibilidad
Ortega Nebra, Javier **xx5910T Desarrollo Rural y Sostenibilidad
Lorén Zaragozano, Javier ***+3505F Desarrollo Rural y Sostenibilidad
Marco Fondevila, Pablo **r1GT62F Desarrollo Rural y Sostenibilidad
Almazan Manrique, José Antonio *r29792N Desarrollo Rural y Sostenibilidad
Maorad Hernandez, José Ramon 458383 Desarrollo Rural y Sostenibilidad
Gabas Puyo, Consuelo *+%3378W Desarrollo Rural y Sostenibilidad
Val Santolaria, Victor **24910S Desarrollo Rural y Sostenibilidad
Sanchez Solana, Esther *46462C Desarrollo Rural y Sostenibilidad
Escolano Pérez, Jorge 77736 Desarrollo Rural y Sostenibilidad
Cosialls Pociello, Sergio 520228V Desarrollo Rural y Sostenibilidad

Segundo.— La condiciéon de funcionarios en practicas correspondera a los aspirantes
desde el dia 25 de febrero de 2019, fecha en que deberan incorporarse al Departamento de
adscripcion, hasta su toma de posesién como funcionarios de carrera o, en su caso, hasta la
declaracion de “no apto”. Durante el tiempo en que mantenga tal condicion se les aplicara el
régimen retributivo establecido en el articulo 8.6 de la Ley 4/1998, de 8 de abril, de medidas
fiscales, financieras, de patrimonio y administrativas (“Boletin Oficial de Aragén”, nimero 43,
de 13 de abril de 1998), modificado por el articulo 22 de la Ley 14/2014, de 30 de diciembre,

2414

csv: BOA20190128004



Num. 18

Boletin Oficial de Aragoén 28/01/2019

de Medidas Fiscales y Administrativas de la Comunidad Auténoma de Aragdn (“Boletin Oficial
de Aragon”, numero 256, de 31 de diciembre de 2014).

Tercero.— De acuerdo con la base 6.5 de la convocatoria, el periodo de practicas incluira
un curso de formacién programado y coordinado por el Instituto Aragonés de Administracion
Pudblica, que tendra caracter selectivo y sera de obligatoria realizacion para los aspirantes
aprobados, a quienes se anunciara oportunamente la fecha de comienzo.

Cuarto.— Una vez superado el periodo de practicas y el curso de formacion, y completado
con ello el proceso selectivo, los opositores aprobados elegiran destino.

Quinto.— Contra la presente Resolucién, que no pone fin a la via administrativa, podra
interponerse recurso de alzada ante el Consejero de Hacienda y Administraciéon Publica en el
plazo de un mes contado desde el dia siguiente al de su publicacién, de conformidad con lo
dispuesto en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, y en el articulo 58.1 del texto refun-
dido de la Ley de la Administracién de la Comunidad Auténoma de Aragoén, aprobado por
Decreto Legislativo 2/2001, de 3 de julio, del Gobierno de Aragén.

Zaragoza, 11 de enero de 2019.

La Directora General de la Funcién Publica
y Calidad de los Servicios,
M.2 ARANTZAZU MILLO IBANEZ

2415

csv: BOA20190128004



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/11/2019, de 18 de enero, por la que se da publicidad al Acuerdo de 6 de noviembre de 2018, del Gobierno de Aragón, por el que se otorga la aprobación expresa y formal, ratificándolo, al Acuerdo de 19 de octubre de 2018, de la Mesa Sectorial de A


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 21 de diciembre de 2018, de la Gerencia de Sector de Huesca, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe de Sección de Mantenimiento, en el Hospital San Jorge del Sector de 


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	RESOLUCIÓN de 17 de enero de 2019, de la Dirección General de Justicia e Interior, por la que se aprueba provisionalmente la bolsa de trabajo de ámbito autonómico para cada uno de los Cuerpos de Gestión Procesal y Administrativa; Tramitación Procesal y Ad

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 11 de enero de 2019, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se nombran funcionarios en prácticas del Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escal
	RESOLUCIÓN de 14 de enero de 2019, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la Resolución de 18 de julio de 2018, por la que se convoca concurso específico para la provisión de puestos de trabajo sin
	RESOLUCIÓN de 16 de enero de 2019, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la Resolución de 12 de septiembre de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la qu

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 18 de enero de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 28 de mayo de 2
	RESOLUCIÓN de 18 de enero de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 28 de mayo de 2
	RESOLUCIÓN de 18 de enero de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 28 de mayo de 2



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/2175/2018, de 29 de noviembre, por la que se dispone la publicación convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Fundación “Porque viven”, para realizar musicoterapia en el hogar de pacientes incluidos en la red de cuidados paliativ
	ORDEN PRE/2176/2018, de 29 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la tercera adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Sociedad para el Desarrollo Industrial de Aragón, para la creación y dotación del fondo de apoy
	ORDEN PRE/2177/2018, de 29 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y el Ayuntamiento de Utebo, para el mantenimiento del servicio social de base de la zona, p
	ORDEN PRE/2178/2018, de 29 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y el Ayuntamiento de Zaragoza, durante 2018, en materia de servicios sociales.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/2179/2018, de 21 de diciembre, por la que se modifica la capacidad de la Escuela de Educación Infantil de primer ciclo “Ballarín Gay” de Pinseque (Zaragoza).

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 2 de enero de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de sondeo de i
	RESOLUCIÓN de 3 de enero de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación Aislada del Plan General de Ordenación Urbana de Valderrobres (Te
	RESOLUCIÓN 3 de enero de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Adaptación - Modificación del Plan Parcial de los Sectores Industriales 13 y 14 d
	RESOLUCIÓN de 8 de enero de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto para el aprovechamiento Saso Albalatillo 2, de recursos de la sección A), gravas, en el término municipal



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se somete al trámite de información y participación pública la solicitud de autorización de aprovechamiento para recursos de la Sección A), áridos, denominada “Dehesa 

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 10 de enero de 2019, de la Dirección General de Cultura y Patrimonio, por la que se inicia procedimiento y se abre un periodo de información pública para la declaración del sistema de bancales, casetas y mosales en piedra seca de Escartín, s

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto para obtener la autorización ambiental integrada y la declaración de i
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto de ampliación de una explotación porcina de cebo hasta 5.243 plazas (6
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de la ampliación de una explotación de 

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, relativo a la información pública del proyecto básico y de ejecución de las obras de rehabilitación del Parque Torre Ramona, Zona 1, según lo acordado en el punto primero del Acuerdo de 10 de diciembre de 2018 del Gob




